Tarnobrzeg 29.01.2008

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

Dot. przetargu nieograniczonego na Wykonanie opracowań projektowych dla zadania inwestycyjnego pn Modernizacja drogi wojewódzkiej 871 przebiegającej przez miasto Tarnobrzeg

W odpowiedzi na pytania Wykonawcy Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia:

1.Pytanie:  §1 A4.1.ppkt 8 – czy brak zgody właścicieli terenu na zajęcie ich gruntów na cele budowlane wpływa na przesunięcie terminu końcowego realizacji projektu o czas jaki zgoda ta nie została udzielona?

Odpowiedź : Zamawiający nie przewiduje przesunięcia terminu końcowego realizacji projektu z powodu braku zgody właścicieli terenu na zajęcie ich gruntów na cele budowlane, jednakże w razie  konieczności  sytuacja taka będzie przedmiotem indywidualnej oceny Zamawiającego, biorąc pod uwagę: termin przedłożenia umowy i rozwiązań projektowych   stronie, działania Projektanta podjęte w celu załatwienia sprawy. Spełnione przy tym  muszą być przesłanki z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych, zgodnie z którym zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, chyba że konieczność wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy lub zmiany te są korzystne dla zamawiającego.

2. Pytanie : §3 ppkt 1 Prosimy o doprecyzowanie tego zapisu. Czy dotyczy on standardowych materiałów niezbędnych do projektowania, czy obejmuje całość zagadnienia formalne związane z obowiązkiem uzyskania praw do dysponowania gruntem ( wywłaszczenie, zgody zajęcia gruntów)

Odpowiedź: § 3 ppkt 1 jest sprecyzowany w sposób wystarczający. Do obowiązków Wykonawcy projektu należy przygotowanie materiałów niezbędnych do projektowania oraz materiałów niezbędnych do uzyskania stosownych decyzji w zakresie obowiązującego prawa- ustaw wymienionych w przedmiocie zamówienia.

3. Pytanie:  Czy w związku z brakiem zgody właścicieli terenu ( wykup, zgoda na zajęcie) i niemożność uzyskania pozwolenia na budowę z powodu tych braków formalnych, Projektant będzie miał prawo do wystawienia faktury i w jakim terminie?

Odpowiedź: Zgodnie z aktualnie obowiązującym prawem do uzyskania pozwolenia na budowę drogi jedynym ważnym dokumentem jest prawomocna decyzja o lokalizacji drogi. Wykupy gruntów nie są przedmiotem zamówienia. Pytanie jest więc nie zasadne. 

4. Pytanie:  §11 ppkt 3. Czy w sytuacji gdy termin zostanie przekroczony w wyniku przedłużających się procedur urzędowych ( uzgodnienia z PKP, melioracją, Zarządem dróg itp.) uznane to zostanie na winę Projektanta czy jako okoliczności nie przewidziane uprawniające do aneksu do umowy zgodnie z § 17?

Odpowiedź: Zapis § 11 ppkt 3 dotyczy sytuacji wyjątkowej, gdy Wykonawca w rażący sposób zaniedbuje obowiązki i nie wywiązuje się z umownych terminów. Natomiast zawarcie aneksu do umowy podlega przesłankom opisanym w odpowiedzi na pytanie nr 1.

5. Pytanie: §1 B.3.2. ppkt 2 

· Prosimy o określenie jakiemu celowi ma służyć rozpoznawanie geotechniczne wymienione w ppkcie 2.11 skoro zamawiający wymaga dokumentacji geologiczno – inżynieryjnej ?

· prosimy o uszczegółowienie pktu 2.7 – wskazanie uzgodnień wymagających przez Zamawiającego

· prosimy o wyjaśnienie sformułowania w pkcie 2.6.

· część ekonomiczna koncepcji jest opracowaniem szacunkowym, na podstawie którego nie da się wykonać pktu 2.9 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania wszelkich niezbędnych opracowań w zakresie niezbędnym dla prawidłowego i zgodnego z obowiązującymi przepisami opracowania dokumentacji technicznej. Zakres i szczegółowość opracowań oceni wykonawca w trakcie prac projektowych.

Szczegółowy zakres uzgodnień wyniknie w trakcie prac projektowych i zależy od proponowanych rozwiązań przez Projektanta oraz wymagań określonych np.: w warunkach technicznych przyłączenia do istniejących sieci, decyzjach formalno- prawnych  i innych dokumentach powstałych w procesie przygotowania i projektowania zadania inwestycyjnego.

W pkcie 2.6. Zamawiający żąda wykonania opracowań środowiskowych niezbędnych do uzyskania decyzji o lokalizacji drogi. Zakres i konieczność ich opracowania wynikać będzie z decyzji środowiskowej, wydanej na podstawie materiałów przygotowanych przez Wykonawcę projektu.

W pkcie 2.9 Zamawiający wprowadza zmianę na zapis „ wstępne studium wykonalności”

6. Pytanie: W związku z dużym zakresem tematycznym oraz koniecznością oceny technicznej mostu na rzece Mokrzyszówka prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do 14.02.2008

Odpowiedź: Ocena techniczna mostu i innych obiektów mostowych w ciągu ul. Sienkiweicza jest przedmiotem zamówienia i Zamawiający nie wymaga jej w ofercie. W związku z czym wniosek jest niezasadny.

Stosownie do art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający jest zobowiązany niezwłocznie udzielić wyjaśnień, chyba że prośba o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynęła do zamawiającego na mniej niż 6 dni przed terminem składania ofert. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawnienia źródła zapytania oraz zamieszcza na stronie internetowej, na której specyfikacja jest udostępniana.

Otrzymują: 

Wszyscy Wykonawcy

Strona internetowa Zamawiającego

